54 Disposición Complementaria Final de la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2025 

1. Se dispone que en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, se han asignado recursos
hasta por la suma de S/. 4 224 745 821,00 (Cuatro mil doscientos veinticuatro millones setecientos
cuarenta y cinco mil ochocientos veintiuno y 00/100 soles), por la fuente de financiamiento Recursos
Ordinarios, a favor de diversos gobiernos locales, para el financiamiento de proyectos de inversión, las
IOARR y los programas de inversión bajo el ámbito del Sistema Nacional de Programación Multianual y